
 

      

 

 

Godina XXVI Lišane Ostrovičke , 13. srpnja 2020. godine 7/20 

 

S A D R Ž A J: 
 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 
1. Odluka o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 

okoliš Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Lišane Ostrovičke 
2 

2. Odluka o osnivanju i imenovanju Stožera civilne zaštite Općine Lišane Ostrovičke 5 

3. Odluka o potvrđivanju zamjenika zapovjednika DVD „Lišane Ostrovičke“ 7 

4. Odluka o potvrđivanju  zapovjednika DVD „Lišane Ostrovičke“ 8 

 
 



1 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 

 
OPĆINA LIŠANE  
OSTROVIČKE 

OPĆINSKI NAČELNIK

  

  
KLASA:022-05/20-01/21 
URBROJ:2198/29-20-37 
Lišane Ostrovičke, 13. srpnja 2020. godine 
 

Na temelju članka 66. stavak 3. Zakona o zaštiti okoliša (“Narodne novine” broj 80/13, 153/13, 78/15, 
12/18 i 118/18), članka 29. stavak 1. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa 
na okoliš (“Narodne novine”, br. 03/17) i članka 46. Statuta Općine Lišane Ostrovičke („Službeni 
Glasnik Općine Lišane Ostrovičke“ broj 1/13, 2/13, 1/18, 6/18 i 2/20), Općinski načelnik Općine 
Lišane Ostrovičke donosi 
 

O D L U K U  

o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš  

Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Lišane Ostrovičke 

 

Članak 1. 

Donošenjem ove Odluke započinje postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 
Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja (dalje u tekstu IDPPU) Općine Lišane Ostrovičke.  

 

Postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš predmetnih IDPPU provodi Jedinstveni 
upravni odjel Općine Lišane Ostrovičke temeljem mišljenja Upravnog odjela za prostorno uređenje, 
zaštitu okoliša i komunalne poslove Zadarske županije od 09. lipnja 2020. godine (KLASA: 351-
04/20-01/74, URBROJ: 2198/1-07/2-20-2).  

 

Članak 2. 

Pravna osnova za izradu predmetnih IDPPU Općine Lišane Ostrovičke je  Zakon o prostornom 
uređenju („Narodne novine“ broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/13 i 98/19), Zakon o gradnji („Narodne 
novine“ broj 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19), Prostorni plan uređenja Općine Lišane Ostrovičke 
(„Službeni Glasnik Općine Lišane Ostrovičke“ broj 05/06, 03/11 i 01/18), Pravilnik o sadržaju, 
mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu elaborata prostornih 
planova („Narodne novine“ broj 106/98, 39/04, 45/04-ispravak, 163/04 i 9/11).  

 
Razlozi za izradu predmetnih IDPPU Općine Lišane Ostrovičke su: 

- usklađivanje s novim Zakonom o prostornom uređenju,  

- planiranje novih lokacija obnovljivih izvora energije (solarna elektrana, vjetroelektrana, 
fotonaponske ćelije), 

- redefiniranje Odredbi za provođenje radi lakšeg provođenja Plana, a u svrhu otklanjanja 
nejasnih formulacija i preciznijeg definiranja Odredbi za provođenje kojima se propisuju 
uvjeti smještaja građevina i uvjeti korištenja,  

- eventualno određivanje trasa novih te premještanje postojećih prometnica i komunalne 
infrastrukture, a sve vodeći računa o zatečenom stanju na terenu,  

- manja korekcija granica građevinskih područja u smislu proširenja uz supstituciju (smanjenje) 
na drugim dijelovima ukoliko to bude potrebno. 

2 "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke" Lišane Ostrovičke , 13. srpnja 2020. godine     Broj:7/20



2 
 

Izradom predmetnih IDPPU planira se:  

- detaljno razraditi uvjete za gradnju i uređenje pojedinih zahvata u prostoru u odnosu na 
njihovu namjenu, položaj i veličinu,  

- utvrditi opće smjernice oblikovanja,  

- utvrditi način priključenja na komunalnu infrastrukturu,  

- odrediti mjere zaštite okoliša, prirodnih, krajobraznih, kulturno-povijesnih i drugih vrijednosti.  

 

Članak 3. 

Nositelj izrade predmetnih IDPPU je Jedinstveni upravni odjel Općine Lišane Ostrovičke. Izrađivač 
predmetnih IDPPU je ovlaštena tvrtka ARCHING STUDIO d.o.o. iz Splita.  

Obuhvat predmetnih IDPPU odnosi se na pojedinačne, izdvojene i/ili sastavne dijelove prostornih 
cjelina, a koji se nalaze unutar područja obuhvaćenog Prostornim planom uređenja Općine Lišane 
Ostrovičke.  

 

Članak 4. 

Radnje koje će se provesti u postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš provode se 
sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, broj 80/13, 153/13, 78/15,12/18 i 
118/18), Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“ broj 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19), Uredbe o 
strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš („Narodne novine“, broj 3/17) te 
odredbama posebnih propisa iz područja iz kojeg se predmetna dokumentacija donosi, i to 
redoslijedom provedbe kako je utvrđeno u Prilogu I. ove Odluke. 

 

Članak 5. 

Mišljenje je li za IDPPU Općine Lišane  Ostrovičke potrebno provesti postupak glavne ocjene 
prihvatljivosti plana na ekološku mrežu, a u odnosu na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke 
mreže, ishoditi će se prema Zakonu o zaštiti prirode (“Narodne novine”, br. 80/13, 15/18, 14/19 i 
127/19). 

 

Članak 6. 

U postupku ocjene o potrebi strateške procjene prema ovoj Odluci sudjelovati će tijela i osobe koje su 
navedene u Prilogu II. ove Odluke. 

 

Članak 7. 

Općina Lišane Ostrovičke dužna je informirati javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša i 
odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite 
okoliša (“Narodne novine”, br. 64/08), kojima se uređuje informiranje javnosti i zainteresirane 
javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom Glasniku Općine Lišane 
Ostrovičke“. 

 

Općinski načelnik: 

 

Ivica Musić, dipl. ing. 

 
                                                                                

3 "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke" Lišane Ostrovičke , 13. srpnja 2020. godine     Broj:7/20



3 
 

Prilog I.  Redoslijed radnji u postupku ocjene o potrebi strateške procjene  
                utjecaja na okoliš 

 

 

1. Zahtjev za davanje mišljenja o potrebi provedbe postupka strateške procjene utjecaja na okoliš (u 
daljnjem tekstu SPUO) IDPPU Općine Lišane Ostrovičke“, 

 

2. Prikupljanje i razmatranje pristiglih mišljenja, 

 

3. Nacrt Odluke o potrebi provedbe postupka strateške procjene utjecaja na okoliš predmetnih IDPPU,  

 

4. Zahtjev za davanje mišljenja o provedenom postupku ocjene o potrebi SPUO predmetnih IDPPU, 

 

5. Mišljenje o postupku ocjene o potrebi SPUO, 

 

6. Odluka da je/nije potrebna SPUO predmetnih IDPPU, 

 

7. Informiranje javnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke" Lišane Ostrovičke , 13. srpnja 2020. godine     Broj:7/20



4 
 

 

Prilog II.  Popis tijela i osoba koje sudjeluju u postupku ocjene o potrebi strateške procjene 

 

1. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Zadru, I. 
Smiljanića 3, 23000 Zadar, 

2. Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu  okoliša i komunalne poslove Zadarske županije, 
Božidara Petranovića 8, 23000 Zadar, 

3. Upravni odjel za pomorsko dobro, more i promet Zadarske županije, Božidara Petranovića 8, 
23000 Zadar, 

4. Upravni odjel za poljoprivredu, ribarstvo, vodno gospodarstvo, ruralni i otočni razvoj 
Zadarske županije, Božidara Petranovića 8, 23000 Zadar, 

5. Upravni odjel za gospodarstvo, turizam, infrastrukturu i EU fondove Zadarske županije, 
Božidara Petranovića 8, 23000 Zadar 

6. Zavod za javno zdravstvo Zadar, Ulica Ljudevita Posavskog 7, 23000 Zadar 

7. Hrvatske vode, VGO za slivove južnog Jadrana, Vukovarska 35, 21000 Split 

8. Hrvatske šume d.o.o., Šumarija Zadar, V. Maštovića 12, 23000 Zadar 

9. Hrvatske ceste, Poslovna jedinica Zadar, Nikole Tesle 14 B, 23000 Zadar 

10. Županijska uprava za ceste, Zrinsko-Frankopanska 10/2, 23000 Zadar 

11. HEP – ODS d.o.o., Elektra Zadar, Kralja Dmitra Zvonimira 8, 23000 Zadar 

12. HEP – ODS d.o.o., Elektra Šibenik, Ul. Ante Šupuka 1, 22000 Šibenik 

13. Vodovod i odvodnja d.o.o., Ul. kralja Tomislava 11, 23420 Benkovac 

14. Grad Benkovac, Upravni odjel za prostorno planiranje, komunalno gospodarstvo, zaštitu 
okoliša i razvoj, Šetalište kneza Branimira 12, 23420 Benkovac 

15. Grad Skradin, Trg Male Gospe 3, 22222 Skradin 

16. Općina Kistanje, Trg sv. Nikole 5, 22305 Kistanje 

 
 

5 "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke" Lišane Ostrovičke , 13. srpnja 2020. godine     Broj:7/20



 
 

 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
 

          OPĆINA 
LIŠANE OSTROVIČKE 
   Općinski načelnik 

 
KLASA:022-05/20-01/22 
URBROJ:2198/29-20-1 
Lišane Ostrovičke, 13. srpnja 2020. godine 
 
 
Na temelju članka 24. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 118/18 
i 31/20), Pravilnika o sastavu Stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika 
načelnika i članova stožera civilne zaštite („Narodne novine“, broj 126/19) te članka 46. Statuta 
Općine Lišane Ostrovičke („Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke“ broj 1/13, 2/13, 1/18, 6/18 i 
2/20), Općinski načelnik Općine Lišane Ostrovičke donosi 
 

ODLUKU 
o osnivanju i imenovanju 

Stožera civilne zaštite Općine Lišane Ostrovičke 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom osniva se Stožer civilne zaštite Općine Lišane Ostrovičke te imenuje načelnik 
Stožera, zamjenik načelnika Stožera i članovi Stožera civilne zaštite. 
Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i koordinativno tijelo koje usklađuje djelovanje 
operativnih snaga civilne zaštite u pripremnoj fazi prije nastanka posljedica izvanrednog događaja i 
tijekom provođenja mjera i aktivnosti civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama. 
 

Članak 2. 
Stožer civilne zaštite Općine Lišane Ostrovičke imenuje se u sljedećem sastavu: 
1. Načelnik Stožera: 

• Ivica Musić, dipl. ing. – Općinski načelnik 
2. Zamjenica načelnika stožera: 

• Ivana Radaš – zamjenica Općinskog načelnika 
3. Članovi Stožera: 

• Ivica Starčević, str.spec.comm  - Područni ured za zaštitu i spašavanje Zadar 
• Nela Marić, dr. med. – Dom zdravlja Zadarske županije, Ordinacija opće medicine 
• Jelena Mijić – Hrvatska gorska služba spašavanja, Stanica Zadar 
• Marinko Šunić – Hrvatski crveni križ, Gradsko društvo Benkovac 
• Mario Brzoja – načelnik policijske postaje Benkovac 
• Branko Nimac, Lišane Ostrovičke 
• Željka Mamić, Lišane Ostrovičke 
• Kristijan Plazina, Lišane Ostrovičke 

 

6 "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke" Lišane Ostrovičke , 13. srpnja 2020. godine     Broj:7/20



Članak 3. 
Stožer civilne zaštite Općine Lišane Ostrovičke obavlja zadaće koje se odnose na prikupljanje i obradu 
informacija ranog upozoravanja o mogućnostima nastanka velike nesreće i katastrofe, razvija plan 
djelovanja sustava civilne zaštite na području Općine Lišane Ostrovičke, upravlja reagiranjem sustava 
civilne zaštite, obavlja poslove informiranja javnosti i predlaže donošenje odluke o prestanku 
provođenja mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 

 
Članak 4. 

Način rada Stožera civilne zaštite uređuje se Poslovnikom, kojeg je na temelju članka 21. stavka 5. 
Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 118/18 i 31/20) ovlašten donijeti 
općinski načelnik. 
Pozivanje i aktiviranje Stožera nalaže Načelnik Stožera, odnosno osoba koju Načelnik stožera ovlasti. 
Pozivanje članova Stožera civilne zaštite provodi se sukladno Planu pozivanja Stožera civilne zaštite 
Općine Lišane Ostrovičke koji se nalazi u prilogu Poslovnika o radu Stožera civilne zaštite. 
 

Članak 4. 
Radom Stožera civilne zaštite rukovodi načelnik Stožera civilne zaštite. 
 

Članak 5. 
Sredstva za rad Stožera osiguravaju se u Proračunu Općine Lišane Ostrovičke. Jedinstveni upravni 
odjel Općine Lišane Ostrovičke obavlja administrativne i tehničke poslove. 
 

Članak 6. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju i imenovanju Stožera civilne 
zaštite Općine Lišane Ostrovičke, KLASA:022-05/19-01/22, URBROJ:2198/29-19-1 od 21. studenoga 
2019. godine te Izmjene i dopune Odluke o osnivanju i imenovanju Stožera civilne zaštite Općine 
Lišane Ostrovičke, KLASA:022-05/19-01/22, URBROJ:2198/29-20-2 od 23. ožujka 2020. godine 
 

Članak 7. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Lišane 
Ostrovičke“. 
 
 

Općinski načelnik: 
 

Ivica Musić, dipl. ing. 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

7 "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke" Lišane Ostrovičke , 13. srpnja 2020. godine     Broj:7/20



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 

 
OPĆINA LIŠANE  
OSTROVIČKE 

OPĆINSKI NAČELNIK

  

  

KLASA:022-05/20-01/20 

URBROJ:2198/29-20-1 

Lišane Ostrovičke, 13. srpnja 2020. godine 

 

 

Na temelju članka 26. stavak 1. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“, broj 125/19)i članka 46. 

Statuta Općine Lišane Ostrovičke („Službeni Glasnik Općine Lišane Ostrovičke“ broj 1/13, 2/13, 1/18, 

6/18 i 2/20), Općinski načelnik Općine Lišane Ostrovičke donosi 

 

 

O D L U K U 

o potvrđivanju zamjenika zapovjednika 

Dobrovoljnog vatrogasnog društva „Lišane Ostrovičke“ 

 

Članak 1. 

Za zamjenika zapovjednika Dobrovoljnog vatrogasnog društva „Lišane Ostrovičke“ potvrđuje se 

Zdravko Nimac, OIB:44549564386, Lišane Ostrovičke, Lišane Ostrovičke 11, 23420 Benkovac, za 

razdoblje od 14. svibnja 2020. godine do 28. listopada 2023. godine. 

 

Članak 2. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o potvrđivanju zamjenika zapovjednika 

Dobrovoljnog vatrogasnog društva „Lišane Ostrovičke“, KLASA:022-05/19-01/24, 

URBROJ:2198/29-19-1 od 21. studenoga 2019. godine. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u „Službenom glasniku Općine Lišane 

Ostrovičke“. 

 

 

 

Općinski načelnik: 

 

Ivica Musić, dipl. ing. 

 

 

 

 

 

8 "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke" Lišane Ostrovičke , 13. srpnja 2020. godine     Broj:7/20



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 

 
OPĆINA LIŠANE  
OSTROVIČKE 

OPĆINSKI NAČELNIK

  

  

KLASA:022-05/20-01/19 

URBROJ:2198/29-20-1 

Lišane Ostrovičke, 13. srpnja 2020. godine 

 

 

Na temelju članka 26. stavak 1. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“, broj 125/19) i članka 46. 

Statuta Općine Lišane Ostrovičke („Službeni Glasnik Općine Lišane Ostrovičke“ broj 1/13, 2/13, 1/18, 

6/18 i 2/20), Općinski načelnik Općine Lišane Ostrovičke donosi 

 

 

O D L U K U 

o potvrđivanju zapovjednika 

Dobrovoljnog vatrogasnog društva „Lišane Ostrovičke“ 

 

Članak 1. 

Za zapovjednika Dobrovoljnog vatrogasnog društva „Lišane Ostrovičke“ potvrđuje se Mate Šegota, 

OIB:69017759983, Vukšić, Vukšić 63, 23422 Stankovci, za razdoblje od 14. svibnja 2020. godine do 

28. listopada 2023. godine. 

 

Članak 2. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o potvrđivanju zapovjednika Dobrovoljnog 

vatrogasnog društva „Lišane Ostrovičke“, KLASA:022-05/19-01/23, URBROJ:2198/29-19-1 od 21. 

studenoga 2019. godine. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u „Službenom glasniku Općine Lišane 

Ostrovičke“. 

 

 

 

Općinski načelnik: 

 

Ivica Musić, dipl. ing. 

 

 

 

 

 

 

9 "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke" Lišane Ostrovičke , 13. srpnja 2020. godine     Broj:7/20



 

 

«Službeni  glasnik Općine Lišane Ostrovičke» - Službeno glasilo Općine Lišane Ostrovičke 
Izdavač: Općina Lišane Ostrovičke – Urednik:  Ivica Musić 

Lišane Ostrovičke, Braština 41 B, telefon: 023/661-001 i 023/661-222 
www.lisane-ostrovicke.hr 

10 "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke" Lišane Ostrovičke , 13. srpnja 2020. godine     Broj:7/20


